
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 59 
del 04/12/2020

Oggetto:  Approvazione Bilancio consolidato per l’esercizio 2019 – Art. 
11 bis del D.Lgs 118/2011

L’anno duemilaventi,  il  giorno quattro  del  mese di  dicembre,  alle  ore  18:18 nella  sala 
conferenze Filippo Canu, alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Murgia Antonello P 

Satta Salvatore Francesco P Pantaleo Alessandro P 

Spanu Bastianino P Pintus Claudia P 

Bassu Michele P Pusceddu Sabrina P 

Bruzzi Quirico P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cabitta Antonio P Piras Claudio P 

Cermelli Giovanni Ivan P Ruiu Gavino P 

Cirotto Anna Rita P Mura Gaetano Stefano P 

Conticelli Paola Rossana P Sanna Gavino Giuseppe P 

Dessi’ Anna Lisa P 

Ledda Massimiliano P 

Madeddu Gianpiero P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 21
In carica n. 21 Assenti n. 0

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale e alle ore 18:18 viene aperta la seduta. 

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Marina Piras.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE 

Passa la parola ai Consiglieri qualora volessero fare delle segnalazioni. 

Intervengono  per  segnalazioni  i  Consiglieri:  Cermelli,  Spanu,  Bassu  e  Bruzzi  ed  in  risposta 
intervengono: il Sindaco e l’Assessore Frulio 

Non essendoci ulteriori interventi passa alla discussione del primo argomento iscritto all’odg ed 
invita 

l’Assessore Carta a relazionare nel merito. 

Aperto il dibattito e non essendoci interventi pone l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 217 del 27/11/2020, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 
organizzazione,  programmazione,  bilancio,  patrimonio,  tributi  e  politiche del  personale,  con la 
quale si propone: “Approvazione Bilancio consolidato per l’esercizio 2019 – Art. 11 bis del D.Lgs  
118/2011”. 

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente  dell’Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche del 
personale Dott. Franco Satta,  in ordine alla regolarità  tecnica e  contabile, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 267/2000.

VISTO  il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, acquisito al protocollo 
dell’Ente in data 03-12-2020 al n. 39307.

CON n.  21 consiglieri presenti e  n. 15 votanti,  a seguito della votazione espressa palesemente 
per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Favorevoli n. 15 

Astenuti n. 6 (Bassu, Bruzzi, Cermelli, Pantaleo, Sassu e Spanu)

Contrari/

PRESO ATTO dell’esito della votazione, 

DELIBERA
Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio 

consolidato per l’esercizio 2019 – Art. 11 bis del D.Lgs 118/2011”. 



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

mette in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del TUEL 
267/2000,

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON n.  21 consiglieri presenti e  n. 15 votanti,  a seguito della votazione espressa palesemente 
per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Favorevoli n. 15 

Astenuti n. 6 (Bassu, Bruzzi, Cermelli, Pantaleo, Sassu e Spanu)

Contrari /

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art.  134,  comma 4  del D.Lgs 267/2000, stante  l’urgenza di procedere all’approvazione del 
Bilancio consolidato del 2019. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dr.ssa Marina Piras

Documenti Allegati

Titolo Impronta
CONTO ECONOMICO E STATO 
PATRIMONIALE ATTIVO E PASSIVO 
CONSOLIDATO 2019

68484929D5C3D3AF92F71FEB70DD344E8873CB04258D4773F289
057F45647F57 

RELAZIONE E NOTA INTEGRATIVA 
AL BILANCIO CONSOLIDATO 2019

411FCA5B8AC2D008511FFC4729590B6D20CF834724C08B977E67
7D6C49FC7EF7 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

87D5C2E27038894768282FE9E1A48EDC6AFB1D1C6BB19C09841
65D366F2CC6DF 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
42932D206DDDAEC6B413BCA14BD969E1AE496FE0CE9FDB473D
CAA1FC3B9D7750 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

06A5DCA18EE1C4D4C1515580327ABA30E51E129566C97656A3B
C8E1EDBFD3BDB 

prot. 39307 del 
03.12.2020Relazione_consolidato_201
9_signed__1_.pdf

6BD4AFB5525752100203561CE4C0590635AAC78FFF4D135252AD
85F9FA765107 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 21
	In carica n. 21 Assenti n. 0

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE
	Non essendoci ulteriori interventi passa alla discussione del primo argomento iscritto all’odg ed invita
	l’Assessore Carta a relazionare nel merito.
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2020-12-07T10:49:24+0000
	PIRAS MARINA


		2020-12-09T10:41:23+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




